АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2017

                                 № 2-ПА
г. Люберцы

О результатах публичных слушаний по рассмотрению

Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2016 № 183/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Люберецкого муниципального района», Законом Московской области    от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области»,  Законом  Московской  области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ       «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 30.03.2017  №  8/1, Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 15.05.2017 № 1943-ПА «О проведении публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации Люберецкого муниципального района  от 22.05.2017 № 2051-ПА «О проведении публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 29.05.2017 № 2143-ПА «О внесении изменений в Постановление администрации Люберецкого муниципального района Московской области от 15.05.2017 № 1943-ПА «О проведении публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы
Московской области», проектом Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области, постановляю:
1. Признать публичные слушания по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области состоявшимися.

2. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний,  указанных в п. 1 настоящего Постановления (прилагается).

3.  Управлению архитектуры и градостроительства (Пантелеев Ю.Н.) направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний  в Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области для дальнейшего согласования в установленном порядке.

4.  Управлению делами администрации (Акаевич В.Г.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

5.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Таневского С.А.

Первый заместитель

Главы администрации
                                                              И.Г. Назарьева
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением  администрации

городского округа Люберцы

от 27.06.2017  №  2-ПА
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению

Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области
Публичные слушания состоялись на территории городского округа Люберцы с датой, местом и временем проведения в соответствии с графиком:

	Дата
	Населенный пункт
	№
	Место
	Время

	13.06.2017
	г.Люберцы
	1
	1) ул. Южная, д.20 (МОУ гимназия №20)
	15:30

	2
	2) Пр-т Гагарина, д.21 (МОУ лицей №15)
	15:30

	3
	3)п. Калинина, д.56

 (МОУ СОШ №10)
	18:30

	4
	4)ул. Космонавтов, д.7 (МОУ СОШ №9)
	18:30

	14.06.2017
	г.Люберцы
	5
	1)ул.Красногорская, д.3 (МОУ гимназия №24)
	18:30

	6
	2)п/о-3,д.50 (кадетская школа)
	16:30

	15.06.2017
	г.Люберцы
	7
	1)ул.Кирова, д.47 (МОУ лицей №4)

	16:00

	8
	2)ул.Гоголя,д.21 (МОУ СОШ №11)
	18:00

	9
	3)ул.Калараш, д.3 (МОУ гимназия №44)
	18:00

	16.06.2017
	р.п.Малаховка
	10
	1)Дк «Союз» ул.Шоссейная,д.2
	16:00

	11
	2)ДК «Союз» ул.Шоссейная, д.2
	18:00

	р.п.Малаховка, д.Пехорка
	12
	3)д.Пехорка, д.2
	18:00

	19.06.2017
	д.Марусино
	13
	1) д.Марусино, ул.Заречная, д.12 (здание МЧС (актовый зал))

	15:00

	д.Токарево
	14
	2) ул.Октябрьская, д.172 (МОУ СОШ №22)
	   18:00

	г.Люберцы

	15
	3)пр-т Гагарина, д.11 (МОУ СОШ №27)
	18:00

	20.06.2017
	р.п.Томилино
	16
	1) мкр. Птицефабрика, 12/1 (МОУ СОШ №19)
	16:00

	р.п.Октябрьский

	17
	2)мкр. Западный, ул.Школьная,д.2 (МОУ СОШ №54)
	16:00

	п.Жилино-1

	18
	3)п.Жилино-1,д.128 (МОУ СОШ №23)
	18:00

	21.06.2017
	д.Лукьяновка,
	19
	(Вблизи дома №1)
	15:00

	д.Сосновка
	20
	(Вблизи дома №1)
	15:30

	д.Торбеево
	21
	Вблизи дома №8
	16:00

	д.Мотяково
	22
	В районе детской площадки
	17:00

	д.Машково
	23
	Машковский проезд, д.10 (Промзона, завод «ПИК»)
	18:30

	22.06.2017
	д.п.Красково
	24
	Институт ГСИ, ул.Карла Маркса, д.117 (актовый зал, 2 этаж)
	15:30

	д.Хлыстово

	25
	1)ул.Гоголя вблизи д.19

	16:00

	р.п.Томилино
	26
	2)ул.Пионерская, д.1 (МОУ гимназия №18)
	18:00

	23.06.2017
	п.Чкалово
	27
	Площадка возле территории магазина «ЭкономСтрой»
	16:00

	д.Кирилловка
	28
	Завод Алмазных инструментов
	18:00

	п.Жилино-2
	29
	Возле ООО «Пехорский текстиль», д.1А
	16:00

	п.Егорово
	30
	ул.Колхозная вблизи д.1А
	18:00

	26.06.2017
	пос.Балластный Карьер
	31
	Вблизи дома №1
	15:00

	дп.Красково
	32
	Мкр.Коренево,ул.Лорха, д.2, ДК «Красково»
	15:00

	п.Мирный
	33
	Площадка возле проходной бывшей птицефабрики «Мирная»
	17:00

	д.Часовня
	34
	Разворотная площадка возле кафе «Усадьба» д.2А
	18:00

Присутствовали:

      Председатель: С.А. Таневский – заместитель Главы администрации;

Заместитель председателя: Ю.Н. Пантелеев – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации;

Члены комиссии:

А.Г. Кибец – Заместитель Главы администрации;

Р.Р. Адигамов – начальник правового управления администрации;

О.А. Шичавина – заместитель руководителя администрации п. Красково;

Э.В. Малышев – заместитель руководителя администрации р.п. Октябрьский

Л.С. Кайбелева – заместитель руководителя администрации р.п. Томилино;

Н.Г. Калягина – начальник отдела развития территории р.п. Томилино;

О.В. Байкова – заместитель руководителя администрации р.п. Малаховка;

А.С. Шелкунова – начальник отдела управления имуществом администрации р.п. Малаховка;

Ответственный секретарь Комиссии – И.М. Воробьева – ведущий эксперт управления архитектуры и градостроительства администрации;

Секретарь Комиссии – А.М. Лев – консультант отдела исходно-разрешительной документации управления архитектуры и градостроительства администрации;
И.Н. Кувшинов – Начальник территориального управления Люберецкого муниципального района и городских округов Котельники, Дзержинский Главархитектуры Московской области;

А.К.Захаров – заместитель начальника территориального управления Люберецкого муниципального района и городских округов Котельники, Дзержинский Главархитектуры Московской области.
Депутаты Совета депутатов городского округа Люберцы:

В.А. Бызов;

И.А. Астахова;

М.А. Фомичева;

Д.И. Лактионов;

Р.И. Бадаев.
      Жители городского округа Люберцы – в общей сложности около 700 человек, представители общественных организаций и СМИ.
Собрания жителей в рамках проведения публичных слушаний вели Председатель Комиссии – С.А.Таневский и Заместитель председателя Комиссии – Ю.Н. Пантелеев.

Слушания проводились в соответствии с Градостроительным кодексом и Положением о порядке организации  проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании городского округа Люберцы Московской области, информирование жителей о публичных слушаниях проводилось в установленном порядке.

       Докладчики И.Н. Кувшинов и А.К.Захаров в ходе проведения публичных слушаний представили следующую информацию:
Правила землепользования и застройки являются нормативным правовым актом, разработанным в соответствии с Земельным и Градостроительным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Московской области, Уставом муниципального образования, а также с учетом положений нормативных документов, определяющих основные направления социально-экономического и территориального развития, охраны и использования объектов культурного наследия, окружающей среды и природных ресурсов.

Правила землепользования и застройки разрабатывались в целях:

1) создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территорий муниципальных образований;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Подробно разъяснили содержание текстовых материалов и основных чертежей проекта Правил землепользования и застройки части территории городского округа Люберцы Московской области – карты градостроительного зонирования и карты зон с особыми условиями использования территории.

Отметили, что принятие ПЗЗ позволит жителям городского округа более эффективно распоряжаться своей собственностью, принимать во внимание возможные ограничения; упростит порядок получения разрешительной документации, даст понимание окружающей инфраструктуры и планов по развитию муниципального образования.
 Председатель слушаний, С.А.Таневский и Заместитель председателя Комиссии – Ю.Н. Пантелеев предоставляли слово жителям городского округа Люберцы, предварительно записавшимся для выступления и желающим выступить в ходе обсуждения проекта. Выступили за весь период проведения публичных слушаний:
М.Н. Лебедев, Н. Сурдюк, С.Б. Кукушкина, Ю.Н. Лебедь, А.В. Татаров, Н.Н. Щербакова, Я.В. Разбоева, Л.В. Барскова, В.А. Полев, А.Ю. Алексейченко, А. Швыряева, Г.И. Яковлева, Н.И. Пустушкина, Е.В. Горбунова, И. Тверская, Т.Фролова, А.А. Анищенко, А.В. Белов, Н.Г. Громник, Л.М. Кузнецова, И.Ф. Егрищин, Е.В. Ромашов, Л.М. Кузнецова, В.П. Рыбалка, М.В. Окунь, В.А. Марушко, Л.М.Полякова, А.В. Никитин, В.Б. Мусаэлян, О.В. Филаткин, Л.К. Павлова, В. Теняков, Н.К. Пухлова, Е.Г. Борисова, И.В. Агеев, А.И. Оськин, А. Макарова, Н.С.Сердюк, А.А. Сердюк, Н.А. Хромова, Л.П. Жукова, О.А. Лысак, В.С. Буланов, В.А. Иванов, А.В. Филатов, Е.В. Миронова, Н.В. Меньшикова, С.А. Лысак, А.А. Рожков, М.П. Ященко, Л.И. Хохлова, Л.В. Серкова, А.В. Буланова, И.А. Астахова, Г.Т. Богомолова, Г.В. Горваль, И.П. Ерютин, Н.Г. Константинова, Т.А. Соколова, С.В. Шигаев, О.В. Тарасова, О.М. Козловская, В.Б. Агеева, Е.А. Богачева, В.А. Бызов, М.А. Фомичева, Д.И. Лактионов, Н.В. Волкова, А.В. Волкова, Т.Д. Родименкова, Н.Н. Горбунова, Л.В. Дмитриева, В.А. Мельникова, Н.И. Дюбкачева, Л.В. Тупицына, Н.В. Андриенко, В.В. Белкова, М.А. Головниченко, М.Е.Ширшакова, И.В. Деев, Т. Блинова, Е.В. Гаврилова, А.В. Мацкевич, А.М. Вернигородский, А.И. Садков, А.В. Иванов, Г.А. Панина, Л.Г. Степанова, А.В. Кильдешев, О.В. Шведова, Л.И. Аркадьева, А.В. Бондарев, М.Г. Ахмедзянова,  И.В. Артемов, Т.В. Смирнова, Л.А. Ильинова, Т.И. Самотей, Н.Н. Старостенко, А.Л. Луконин, Е. Кожухова, Т.И. Горянова, Ю.М. Коган, Л.Ю. Чертков, О.И. Соловьева, Н.Л. Журавлева, Л.Н. Беляев, Л.Н. Беляева, А. Шандоровская, А.А. Минасян, А.А. Капикян, А.А. Шелягин, В.В. Ляхов, А.Ю. Горячева, Л.Н. Сергеева, М.А. Лавренюк, Т.С. Тюрина, С.В. Алямова, Т.В. Рамаданова, И.А. Бахтина, М.С. Маргун, Я.А. Родькина, А.В. Богачев, Л.С. Додонова, Н.В. Трусов, С. Кузнецов, В.В. Максимова, В.Ю Лапицкий, Л.В. Постникова, М.В. Сысоева, А.В. Костин, З.П. Кудрявцева, Л.П. Терешкина, В.А. Хомячко.

По проекту Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области, жителями были даны замечания, предложения и коллективные обращения в письменном виде, прилагаемые к протоколу.
 По существу заданных жителями вопросов и замечаний выступали докладчики и представители администрации городского округа Люберцы.
    Отмечено, что все поступившие в ходе обсуждения по существу рассматриваемого проекта замечания и предложения занесены в итоговый протокол, который будет передан в Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области в составе документов по результатам публичных слушаний.
По результатам обсуждений за весь период проведения публичных слушаний на территории городского округа Люберцы было принято решение:

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Люберцы Московской области считать состоявшимися.
2. Опубликовать настоящее Заключение в средствах массовой информации.
Приложение: Замечания и предложения, поступившие в ходе публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и застройки части территории городского округа Люберцы Московской области на 7 л.